Российская Федерация

                                             Республика Карелия

                        Совет Кривопорожского сельского поселения

                                                  ПРОТОКОЛ

                                   21 заседание третьего созыва

  27 октября   2016 года

                                                                Количество депутатов избранных в Совет –10
                                                                Присутствуют - 9
Председатель сессии – Юхневич М.Т.
Секретарь сессии – Смольковская Е.Ф.
Повестка дня:

1. О внесении изменений в решении Совета Кривопорожского сельского поселения

«О бюджете Кривопорожского сельского поселения на 2016 год и плановый период 2017 -2018 года» от 22 декабря 2015 года № 3-15-73 (в редакции от 30.03.2016г. №3-17-86)

2. О денежном содержании Главы Кривопорожского сельского поселения.

3. О выделении  квартир  в Кривопорожском сельском поселении.
4.О выводе из состава Совета Кривопорожского сельского поселения депутата Тылля В.Л.
5. О предоставлении дополнительных гарантий предоставляемых муниципальному служащему

администрации Кривопорожского сельского поселения.
По первому вопросу выступила Юхневич М.Т.  довела до сведения собравшихся депутатов информацию о внесении изменений  в решение Совета Кривопорожского сельского поселения «О бюджете Кривопорожского сельского поселения на 2016 год и плановый период 2017 -2018 года» от 22 декабря 2015 года № 3-15-73 (в редакции от 30.03.2016г. №3-17-86) следующие изменения:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета Кривопорожского сельского  поселения на 2016 год:

1) прогнозируемый общий  объем  доходов  бюджета  Кривопорожского  сельского  поселения в сумме 6 106 054,39 рублей, в том числе межбюджетные трансферты     в   сумме 4 425 000 рублей;

2)  общий  объем  расходов  бюджета Кривопорожского сельского поселения в сумме 6 176 319,69 рублей.

3) профицит бюджета Кривопорожского сельского поселения в сумме 70 265,3 рублей».

Пояснительная записка к  решению  «О внесении

изменений в решение Совета Кривопорожского сельского поселения

«О бюджете Кривопорожского сельского поселения  на 2016 год и плановый период 2017-2018 года»

В  решения «О внесении изменений в решение Совета Кривопорожского сельского поселения  «О бюджете Кривопорожского сельского поселения  на 2016 гол и плановый период 2017-2018 года» включены следующие изменения на 2016 год:
Доходная часть проекта бюджета увеличена на фактически полученные, но ранее не запланированные доходы в сумме  848 043,39 рублей в том числе:

- Доходы, в виде налога на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключение доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,2271 и 228 Налогового кодекса РФ сельских поселений в сумме 312 043,39 рублей;

- Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений в    сумме 500 000 рублей;

- Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений в сумме 36 000 рублей.

Общий объем расходов проекта бюджета увеличен на сумму 848 043,39  рублей, в том числе на деятельность клубных учреждений и центров культуры в сумму 500 000,00 рублей,  увеличен подраздел функционирование высшего должностного лица муниципального образования  на сумму 108 184,11 рублей, увеличен подраздел высших исполнительных органов исполнительной власти в сумме 188 333,78 рублей, уменьшен подраздел другие общегосударственные вопросы на 10 324,50 рублей; увеличен подраздел другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства на сумму 15 600,00 рублей; увеличен подраздел пенсионное обеспечение на сумму 46 250,00 рублей.

              В результате вносимых изменений параметры бюджета Кривопорожского сельского поселения на 2016 год составят: по доходам – 6 106 054,39  рублей, по расходам –6 176 319,69 рублей, дефицит  70 265,3 рублей.

Выступил Минин О.В. Предложил внести изменения в решение Совета Кривопорожского сельского поселения «О бюджете Кривопорожского сельского поселения на 2016 год и плановый период 2017 -2018 года» от 22 декабря 2015 года № 3-15-73 (в редакции от 30.03.2016г. №3-17-86)  Других предложений не поступило.
Голосование:

За –9
Против – 0
Воздержавшиеся - 0
По второму вопросу слушали: Ишутина Н.И. довела до сведения собравшихся депутатов информацию о том, что депутатам необходимо утвердить должностной оклад, главе Кривопорожского сельского поселения. Должностной оклад главы Кривопорожского сельского поселения составляет 10821,00 рублей. Предлагается утвердить должностной оклад в указанной сумме.
Других предложений не поступило.
Голосование:

За – 9
Против – 0
Воздержавшиеся –0
По третьему вопросу выступила  Юхневич М.Т.,  довела до сведения депутатов информацию о том,  что в поселении освободились квартиры

двухкомнатная квартира по адресу: п. Панозеро  ул. Ленина  д.12  кв.1.

двухкомнатная квартира по адресу: п. Панозеро  ул. Ленина  д. 25  кв.1.

двухкомнатная квартира по адресу: п. Авнепорог ул. Школьная д. 6  кв.1.

На основании списка очередников претендующих на получение жилой площади и улучшение жилищных условий предлагается выделить:
1. Михайловой Н.В.. выделить двухкомнатную квартиру по адресу:   п. Панозеро  ул. Ленина  д.12  кв.1. Состав семьи 4 человек.
2. Михайлову В.В. выделить двухкомнатную квартиру по адресу: п. Панозеро, ул. Ленина   д.25  кв. 1.  Состав семьи 1 человек.
3. Палкиной Т.. выделить двухкомнатную квартиру по адресу: п. Авнепорог,

      ул.Школьная   д.6  кв. 1 . Состав семьи 2 человек.

Выступила Скачкова И.В.  Предложила :

1. Михайловой Н.В.. выделить двухкомнатную квартиру по адресу:   п. Панозеро  ул. Ленина  д.12  кв.1. Состав семьи 4 человек.
2. Михайлову В.В. выделить двухкомнатную квартиру по адресу: п. Панозеро, ул. Ленина   д.25  кв. 1.  Состав семьи 1 человек.
3. Палкиной Т.. выделить двухкомнатную квартиру по адресу: п. Авнепорог,

      ул. Школьная   д.6  кв. 1 . Состав семьи 2 человек.

Других предложений не поступило.

Голосование:

За –9
Против – 0
Воздержавшиеся – 0

По четвертому вопросу слушали:  Тылля В.Л. попросил собравшихся депутатов вывести его из состава Совета Кривопорожского сельского поселения  в связи с избранием на должность главы Кривопорожского сельского поселения.

Выступил Минин О.В., предложил удовлетворить просьбу Тылля В.Л. об отводе  его из состава Совета Кривлпорожского сельского поселения  в связи с избранием на должность главы Кривопорожского сельского поселения.

Других предложений не поступило.

Голосование:

За- 9
Против - 0
Воздержавшиеся – 0
По пятому вопросу слушали:  глава Кривопорожского сельского поселения  Тылля В.Л. довел до сведения собравшихся депутатов информацию о том, что предлагается рассмотреть вопрос о предоставлении дополнительных гарантий предоставляемых муниципальному служащему администрации Кривопорожского сельского поселения.
Специалист I категории администрации поселения Сухан С.И. выходит на пенсию, и в соответствии с п.1 ст. 10 Закона  «О муниципальной службе в Республике Карелия» от 24.07.2007 года № 1107 ЗРК, Уставом Кривопорожского сельского поселения, предоставляются дополнительные  гарантии муниципальному служащему администрации Кривопорожского сельского поселения  в виде единовременного поощрения. Единовременное поощрение  выплачивается из расчета в пределах десяти средних месячных заработков. Единовременное поощрение выплачивается один раз за все время нахождения на муниципальной службе, за счет средств бюджета Кривопорожского сельского поселения. Стаж работы на муниципальной   службе у  Сухан С.И.   – 19 лет 2 месяца. Общий стаж работы в администрации Кривопорожского сельского поселения – 25 лет 2 месяца. Предлагается выплатить Сухан С.И.  единовременное поощрение в размере десяти средних месячных заработков.
 Выступила  Смольковская Е.Ф.  предложила выплатить Сухан С.И.  единовременное поощрение в размере десяти средних месячных заработков.
Других предложений не поступило.

Голосование:

За- 9
Против - 0
Воздержавшиеся – 0
Председатель сессии:                                                     Юхневич М.Т.
Секретарь сессии:                                                            Смольковская Е.Ф.